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Alderstillæg, at da ingen Regjering er Herre; 
over at bestemme, hvorlænge Folk skulle leve, 
faae disse ogsaa derved en høi Grad af Usik- 
kerhed. Det er ogsaa tidligere af den høit- 
agtede Finantsminister blevet bemærket, at 
Embedsmændenes Befordring ikke kan control- 
leres fra den lovgivende Myndigheds Side; 
det er vistnok til en vis Grad ganske rigtigt, 
forsaavidt nemlig Embederne besættes af og 
Embedsforfremtnelser kun udgaae fra Regjerin- 
gen; men jeg skal dog blot tillade mig dertil at ive- 
mærke, at dersom Regjeringen i denne Henseende 
vilde vige fra, hvad billige og retfærdige Hensyn 
kunde fordre, saa vil det dog vistnok ikke undgaae 
den offentlige Opmærksomhed i Almindelighed 
og lige saa lidt den lovgivende Magts Op- 
mærksomhed, og der har jo virkelig under den 
constittrtioitelle Form den lovgivende Myndig- 
hed en stor Magt og Indflydelse med Hensyn 
til Regjeringens og navnlig Plinistreties Ad- 
miniftratiom Dersom det virkelig-kunde tæn- 
kes, at en Minister i en eller anden Green af 
Statsstyrelsen vilde gjøre sig skyldig i en Ne- 
potisme, hvorved der vilde fremkomme Uretfær- 
dighed, saa er der jo intet Spørgsmaal om, 
at den lovgivende Magt vilde benytte den Ind- 
slydelse, som, den efter de eonstitntionelle For- 
hold har, til at fjerne en saadan Minister fra 
hans Embede Jeg kan altsaa ingenlunde see, 
at der med Hensyn til Embedsmænds Forfrem- 
melse, som jeg anseer for den bedste Opfordring 
for dem til at varetage deres Embeder med 
Dygtighed og Retsindighed, og deres Adgang 
til derved at opnaae en bedre Stilling i Sta- 
ten, saaledes mangler Control, som den høiag- 
tede Finantsminister bemærkede. Jeg vil derfor, 
efter hvad jeg har tilladt mig at httre med 
Hensyn til dette Spørgsmaal, dog bede. det 
høitærede Thing at lægge vel Mærke til de 
Betænkeligheden» som for mig fremstille sig ved 
disse Alderstillæg. Jeg tilstaaer, at det kan 
være»meget smukt -og홢 have meget Menneskeligh 
om jeg saa maa sige, ved sig, fremdeles at be- 
holde disse; Alderstillæg; det seer ud, som man 
vilde gjøre godt imod Embedsstanden og meente 
den det vel; men jeg troer, at, naar man skal 
give Love, faa« skal man vogte sig for at komme 

ind paa Folelsesgebetetz da er det især Retfær- 
dighedens Grund, man skal bygge paa, og jeg 
kan ikke finde, det er saa ganske foreneligt der- 
med, at man skulde troe, at den var fyldest- 
gjort ved det Princip, som her er udtalt. 

K r a b b e :  Dersom jeg ikke feiler, tyttrede 
den høitæredeFinantsministey da han indbragte 
dette Lovforslag, at Amtsforvalterne i de min- 
dreEcnbeder meget vel ogsaa«vilde kunne over- 
tage Bestyrelsen af et storrre Amtsforvalterem 
bede. Under denne Forudsætning fremtræder. 
efter min Formening endnu mere det mindre 
Heldige i Bestemmelsen om Alderstillæg. Det, 
der i Almindelighed fra flere Sider er anført 
imod Alderstillægene, er efter min Formening 
i høiere Grad anvendeligt paa Amtsforvalterne 
end paa Toldembedsmændenez thi blandt Told- 
embedstnoendene er der en Classe, den talrigste, den 
lavest aflagte, hvorfra de vedkommende Embeds- 
mænd ikke kunne rykke op i de høiere Embeder 
i de andre Classer. Dette er derimod ikke Til- 
fældet med Amtsforvalterne; der kunne jo na- 
tnrligviis Amtsforvalterne i 4de Classe blive 
forfremmede til et Embede i forfteClassec Vel 
har den høitagtede Finantsminister yttret, at en 
Embedsmand dog ikke kunde gjøre Regning 
paa, endogsaa om han var nok saa qvalificeret 
dertil, at forfremmes tilx et bedre Embede, og at 
Legislaturens Eritik i denne Retning forsaavidt 
angaaer Maaden, hvorpaa Embederne besættes, 
ikke kunde være meget virksom. I  en anden Sag 
홢- jeg troer, det var i Pensionssagen 홢- til- 
lagde den høitærede Finantsminister imidlertid 
Legislaturens Critik en langt større Virkning. 
Det kan vistnok være i Statstjenestens In- 
teresse, at Amtsforvalterne ikke altfor ofte om- 
flyttesz men dette gjælder ikke mere om Amts- 
forvalterne end om alle andre locale Embedsmænd, 
navnlig Iustitsembedstn,ændene, som dog meget 
ofte forflyttes. Jeg skal derfor tillade mig, en- 
ten selv a t  stille et.«Ændririgsforslag, eller ial- 
fald at slutte mig tilde Medlemmer, der maatte 
ville stille et Ændringsforslag om, at S 5 ud- 
gaaer og at det Beløb, der er bestemt til Al- 
derstillæg, fordeles, idetmindste for endeel, mel- 
lem Amtsforvalterne af 3die og 4de Classe i 
Lovudkastet. . 
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